
 
                                                                                                       Číslo jednací: 66 T 123/2020 - 52 
 

Shodu s prvopisem potvrzuje Lenka Repková 
 

 

 

ČESKÁ REPUBLIKA 

TRESTNÍ PŘÍKAZ 

Samosoudce Okresního soudu v Bruntále vydal dne 30. 11. 2020 v Bruntále podle § 314e odstavec 1 
zákona č. 141/1961 Sb., trestního řádu, (dále jen „tr. ř.”) následující trestní příkaz: 

Obviněný 

A. C., 

narozený XXX, místem narození XXX, bytem XXX, s adresou pro doručování stanovenou jako XXX, 

je vinen, že 

dne 12. 6. 2020 přibližně od 15:30 do 15:44 hodin v Krnově, okres Bruntál, po ulici XXX, u domu č. 
XXX, řídil osobní motorové vozidlo zn. Dacia Logan, XXX, s nímž způsobil dopravní nehodu, kdy 
poté, co se mu při couvání zachytla bota do pedálů vozidla, narazil zadním pravým rohem svého 
vozidla do zaparkovaného nákladního vozidla zn. MAN, XXX, na němž nevznikla škoda, přičemž 
vozidlo řídil přesto, že si byl vědom, že mu byl rozsudkem Okresního soudu v Bruntále č.j. 1T 
210/2018-155 ze dne 17. 6. 2019 s právní mocí dne 23. 7. 2019 za přečin ohrožení pod vlivem 
návykové látky dle § 274 odst. 1, 2 písm. a) tr. zákoníku uložen mj. trest zákazu činnosti spočívající 
v zákazu řízení všech motorových vozidel v trvání 18 měsíců,  

tedy 

mařil výkon rozhodnutí soudu tím, že vykonával činnost, která mu byla takovým rozhodnutím 
zakázána, 

čímž spáchal 

přečin maření výkonu úředního rozhodnutí a vykázání podle § 337 odstavec 1 písmeno a) trestního 
zákoníku, 



 
                                                                                                       Číslo jednací: 66 T 123/2020 - 52 
 

Shodu s prvopisem potvrzuje Lenka Repková 
 

a odsuzuje se 

podle § 337 odstavec 1 trestního zákoníku za použití § 60 odstavec 1, odstavec 2 trestního zákoníku 
k trestu domácího vězení v trvání 10 (desíti) měsíců. 

Podle § 60 odstavec 3, odstavec 4 trestního zákoníku se stanoví, že trest domácího vězení spočívá 
v povinnosti zdržovat se v určeném obydlí v době od 0.00 hodin do 6.00 hodin a dále od 16.00 hodin 
do 0.00 hodin v pracovních dnech, a *od 16.00 hodin do 0.00 hodin a dále od 14.00 hodin do 0.00 hodin 
*od 0.00 hodin do 14.00 hodin a dále od 16.00 hodin do 0.00 hodin ve dnech pracovního volna a 
pracovního klidu. 

Podle § 73 odstavec 1, 3 trestního zákoníku se obviněnému ukládá trest zákazu činnosti v podobě 
zákazu řízení všech motorových vozidel v trvání 3 (tří) roků. 
 *opraveno dle opravného usnesení dne 17.2.2021 

Poučení: 

Proti tomuto trestnímu příkazu lze do osmi dnů od jeho doručení podat u zdejšího soudu odpor. Právo 
podat odpor nenáleží poškozenému. Pokud je odpor podán včas a oprávněnou osobou, trestní příkaz 
se ruší a ve věci bude nařízeno hlavní líčení. Při projednání věci v hlavním líčení není samosoudce 
vázán právní kvalifikací ani druhem a výměrou trestu obsaženými v trestním příkazu. Nebude-li odpor 
řádně a včas podán, trestní příkaz se stane pravomocným a vykonatelným. V případě, že obviněný 
odpor nepodá, vzdává se tím práva na projednání věci v hlavním líčení. 

Bruntál 30. 11. 2020 

Mgr. Marek Stach v.r.  
samosoudce  

 




